<sup>62</sup> Das sächsische Kurfürstenhaus.

am: Quia superiori anno Illustri Carolo Frisio<sup>63</sup> et mox, qui ei successor iam designatus fuerat, Generoso Wertherio<sup>64</sup> extinctis Protosynedrion praeside ultra  
 semestre caruit, pleraque gravioris momenti negotia differenda fuere; vere autem  
 nupero Generoso Knochio<sup>65</sup> illis suffecto resumere cepere; ex primis duobus  
 sunt, de quibus hactenus actum: introductio Catecheticorum examinum<sup>66</sup> et  
 duellorum ex academiis proscriptio<sup>67</sup>. Illa ex praecipuis sunt, quae hactenus desiderabantur,  
 licet enim iam superiori seculo Electorali ordinatione Ecclesiastica fuerint  
 praecepta et haud dubie introducta, iniuria temporum tamen omnino in  
 desuetudinem abierunt, unde ea plebis ruditas ruri et in oppidis, quam omnes  
 mirentur, boni vero quivis etiam lacrimis defleant. Consultatum de eo negotio  
 a 5 annis, in consilium etiam vocatis Academiis Electoralibus; nunc DEI gratia  
 in eo res est, ut ministerium urbicum<sup>68</sup> examen tale publice in Ecclesia sua  
 proxime introducat<sup>69</sup>, publicata etiam, quam concepit, Catecheseos explicatione<sup>70</sup>,  
 inde dispicietur, ut in tota ditione Electorali idem fiat, cui quidem ratione  
 modi politicae aliquae difficultates hactenus obstiterunt.

Ego anno hoc ineunte periculum feci, quomodo examina talia his in locis  
 succederent, adeoque Serenissimo Electore probante domi mea tale aliquid  
 orsus sum<sup>71</sup>. Tanta aviditate occasio hanc accepta est, ut brevi tempore longe  
 maior, quam unquam cogitari poterat, numerus puerorum et puellarum, non plane  
 aetatis infimae, conflueret et ardor discendi summa cum alacritate cresceret.  
 Quo de successu DEO gratias ago humillimas, ex eo omen capio, ubi exercitia  
 publice instituentur benedictionem amplissimam iis non defore, atque meum  
 etiam, quia aedes frequentiam auditorum non capiunt, in templum transferendi  
 licentiam spero.

Alterum negotium pariter ponderis non levis est, et iam de modo agitur, quo  
 finis intentus facillime obtineatur, nec tamen aliquis iam definitus. Forte idem  
 eligetur, quo usi sunt decessores in Pennalismo exturbando.

Plurima etiam cura mihi est, ut studium Biblicum prae Scholastico in academiis  
 revirescat, idque futurum non omnino despero. Superiori anno Lipsiae studiosi  
 quidam pii et eruditi ultro inter se collegium, cui Philobiblico imponere  
 nomen, instituerunt<sup>72</sup>, singulis hebdomadibus convenientes et in exegesin